PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     28 октября 2011 года                                                                        №  144
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 43 от 27.05.2011г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения
на 2011 - 2015 год»

       На основании        Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Елизаветовского сельского поселения № 43 от 27.05.2011г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения  на 2011 - 2015 год», изложив в новой редакции Систему программных мероприятий по достижению целей и показателей Программы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения адресу www.elizavetovskoesp.ru.

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

     Глава Елизаветовского

     сельского поселения                                                   В.С. Луговой
Приложение
 к Постановлению администрации

Елизаветовского сельского поселения

от 28 октября 2011 года  № 144
Система программных мероприятий по достижению целей
и показателей Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект
	Планируемые затраты по годам (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель

	2011 год
	2012 г.
	2013 г.
	2014-2015 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организационно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Проведение энергетических обследований. Определение удельных расходов электроэнергии,  холодной воды. Оформление энергетических паспортов на все учреждения.
	Выявление учреждений с повышенными расходами энергоресурсов, их слабых мест, ТЭО энергосберегающих мероприятий (средняя стоимость обследования – 30 тыс.руб.)
	-
	30,0
	30,0
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.2.
	Обеспечение контроля за внедрением энергосберегающих

мероприятий   при ремонте, зданий, строений, сооружений.
	Снижение потребления энергоресурсов, затрат не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.3.
	Организация обучения руководителей учреждений, ответственных за энергоэффективность методам энергосбережения, технико-экономической оценке энергосберегающих мероприятий.
	Рационализация и снижение потребления энергоресурсов, включает затраты на проведение курсов, подготовку и печать

учебных материалов
	-
	2,0
	3,0
	-

	1.4.
	Организация режима работы

энергопотребляющего оборудования, освещения и водоснабжения (выключение или перевод в режим «сна» компьютеров при простое).
	Снижение потребления энергоресурсов, затрат не требуется (экономия от 5 % от объема потребляемой

электроэнерги в год)
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.5.
	Контроль за нецелевым использованием и потерями энергоносителей (отбор воды из системы отопления, протечки  и др.).
	Снижение потребления энергоресурсов, затрат не требуется (экономия от 5 % от объема потребляемых

энергоресурсов)
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.6.
	Снижение  отопительной

нагрузки в зданиях или отдельных помещениях в нерабочие

периоды.
	Снижение потребления энергоресурсов

Снижение отопительной нагрузки на 5%
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.7.
	Cодействие заключению энергосервис-ных договоров
	Снижение потребления энергоресурсов
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.7.1.
	Анализ договоров электро,

водоснабжения

на предмет выявления положений договоров, препятствую-щих

реализации мер по повышению

энергетической эффективности
	Снижение оплаты за энергоресурсы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	1.8.
	Ведение систематического

мониторинга  показателей энергопотребления в учреждениях,

учета используемых энергетических ресурсов, сбор и анализ информации об энергопотреблении организаций (зданий, строений, сооружений.
	Получение информации для оперативных действий, анализа энергопотребления и

отчетности перед вышестоящими органами и организациями.
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.9.
	Локальный учет расхода энергоносите-лей
	Экономия тепловой

энергии за счет энергосберегающих мероприятий
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.10.
	Проведение теплосберегающих мероприятий: утепление стен, входов, окон и т.п.
	Экономия тепловой

энергии
	-
	10,0
	20,0
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.11.
	Замена старых окон на пластиковые с двухкамерным стеклопакетом
	Снижение потерь тепловой энергии на отопление, экономия средств на оплату тепловой энергии
	-
	20,0
	20,0
	45,0
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	1.12.
	Модернизация  систем  уличного освещения  на  основе  энергоэкономичных осветительных  приборов, организация  локального освещения,  регулирование  яркости освещения.
	Снижение электропотребления
	74,8
	91,0
	91,0
	30,0
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	2. Организационно-аналитические мероприятия

	2.1.
	Информирование об установленных законодательством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением
	информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергетической эффективности и энергосбережения (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепление и т.д.)
	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	2.2.
	Внедрение энергосберегаю-щих мероприятий
	Снижение электропотребления

	-
	-
	-
	-
	Администрация Елизаветовс-кого сельского поселения

	2.3.
	Проведение энергетических обследований, включая диагностику оптимальности структуры потребления энергетических ресурсов

	-
	15,0
	20,0
	20,0
	Администра-ция Елизаветовс-кого поселения

	3. Мероприятия по иным вопросам

	Информационно-аналитическое обеспечение государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения с целью сбора, классификации, учета, контроля и распространения информации в данной сфере, включая

	3.1.
	информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

	-
	-
	-
	-
	Администра-ция Елизаветовс-кого сельского поселения

	3.2.
	Организация обучения специалистов в области энергосбережения и энергетической эффективности, в том числе по вопросам проведения энергетических обследований, подготовки и реализации энергосервисных договоров (контрактов).

	-
	-
	-
	-
	Администра-ция Елизаветовс-кого сельского поселения

	3.3.
	Информирование руководителей муниципальных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности.

	-
	-
	-
	-
	Администра-ция Елизаветовс-кого сельского поселения

	3.4.
	Разработка и проведение мероприятий по пропаганде энергосбережения через сходы населения, распространение социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

	-
	-
	-
	-
	Администра-ция Елизаветовс-кого сельского поселения

	ИТОГО:
	74,8
	168,0
	184,0
	95,0

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                             В.С. Луговой